

ESTADO DE ALAGOAS PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO OUITUNDE

Praça Ernesto Gomes Maranhão, nº 55- Centro- São Luiz do Quitunde/AL -C.N.P.J nº 12.342.671/0001-10 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA JULGAMENTO DE PROPOSTA TOMADA DE PREÇO 001/2023

A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Luis do Quitunde, TORNA PÚBLICO, que não houve interposição de recurso quanto ao resultado de habilitação da TP 001/2023, da decisão publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas - AMA na edição na 2183 do dia 28 de Novembro de 2023, concomitante na Edição nº 334, página de nº 12, Ano I de 27 de Novembro do ano em curso, no Diário Oficial do Município da Prefeitura Municipal de São Luis do Quitunde, que Inabilitou a(s) empresa(s): DVL CONSTRUÇÃO CIVIL E LOCAÇÕES LTDA e JC3 Engenharia, por descumprirem os requisitos do edital nos aspectos dos itens 6.3, alínea (b) do Edital, bem como deixar de atender ao item 6.1, item 6.4, conforme decisão proferida em publicação na edição mencionada. Quanto à empresa PROENGE CONSTRUÇÕES LTDA - EPP a mesma está habilitada pelo requisito QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, item 6.3. No que tange aos aspectos dos subitens 6.1 - Habilitação Jurídica; 6.2 - Regularidade Fiscal: 6.4 - Qualificação Econômico-Financeira e 6.5 – outros documentos, obteve sua HABILITAÇÃO CONDICIONADA à regularização a item 6.2 letra "g", concede prazo estabelecido no edital caso a mesma seja consagrada vencedora do certame. A empresa J T DOS S ALMEIDA CONSTRUÇÕES LTDA, está HABILITADA por atender as exigências do edital. Nesse passo, CONVOCA a(s) empresa(s) HABILITADA(S), bem como os demais interessados. Logo CONVOCA a(s) referida(s) empresa(s) e demais interessados para ABERTURA DE PROPOSTA da TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 - OBRAS DE ENGENHARIA: REFORMA DA PRACA ORMINDO MONTES, DA PRACA NELSON TENÓRIO DA ROCHA E DA PRAÇA DA RUA NICOLAU WANDERLEY SARMENTO, NO MUNICÍPIO DE SÃO LUIS DO QUITUNDE- AL. Abertura dia 08/12/2023 às 08:30hs, na Sala de Reuniões do Conselho Municipal Educação, deste Município, situada na Rua José Maria de Barros, S/N, Centro, São Luis do Ouitunde, Alagoas. Ponto de Referência Próximo a Pousada Manacá. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Complementar n.º 123/06. INFORMAÇÕES: no endereço acima mencionado ou através do e-mail: cplSLQ@gmail.com.

Remeto os autos para publicação no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas - AMA, concomitantemente através dos endereços eletrônico: https://saoluisdoquitunde.al.gov.br/licitacoes; https://saoluisdoquitunde.al.gov.br/portaltransparencia

São Luis do Quitunde/AL, 05 de Dezembro de 2023.

Alex Lins Fernandes Presidente da CPL